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PÄÄKIRJOITUS

Vesihuoltolaitoksen arkea 
ja kehittämishankkeita

K uluva vuosi on ollut työn-
täytteinen Hyvinkään 
Veden henkilöstölle. Joka-
päiväisen vesihuoltolai-

toksen arjen pyörittämisen lisäksi 
olemme panostaneet paljon varau-
tumistoimintaan ja erilaisiin kehit-
tämishankkeisiin. Kaltevan jäteve-
denpuhdistamolla on alkuvuodesta 
käynnistynyt iso investointihanke 
eli jälkikäsittelylaitoksen rakenta-
minen, josta kerromme lisää lehdes-
sä olevassa jutussa.

Venäjän hyökkäyssodasta alkanut 
turvallisuusilmapiirin kiristyminen 
on vaikuttanut paljon vesihuolto-
laitosten varautumistoimintaan. 
Hyvinkään Vedessä on kiinnitetty 
huomioita fyysisen turvallisuuden 
ja kyberturvallisuuden parantami-
seen. Lisäksi sähkönjakelukatkoksiin 
liittyvää varautumista on jatkettu ja 
tehostettu edelleen. 

Hyvinkään Veden uuden asiakas-
tietojärjestelmän hankinta etenee. 
Tarkoitus on saada käyttöön nykyai-
kaisempi ja käytettävyydeltään pa-
rempi järjestelmä, joka mahdollistaa 
asiakkaiden sähköisen asioinnin ja 
tukee paremmin Hyvinkään Veden 
muita toimintoja. Uusi järjestelmä 
saadaan tuotantokäyttöön vuoden 
2024 aikana.  

Selvitystyö toiminnan kehittä-
misen paremmin mahdollistavasta 
uudesta verkkotietojärjestelmästä 
on käynnistetty. Kuluvan vuoden ai-
kana on saatu kartoitettua markki-
noilla olevat soveltuvat järjestelmät 
ja vuonna 2024 siirrytään varsinai-
seen hankintavaiheeseen. Uusi verk-
kotietojärjestelmä pyritään saamaan 
käyttöön syksyllä 2024. Hyvinkään 
Vedellä nykyisin käytössä oleva verk-
kokarttajärjestelmä ei tue vesihuol-
toverkoston omaisuudenhallintaa 
ja verkostosaneerauskohteiden pri-
orisointia.

Hyvinkään Vesi on siirtymässä etä-
luettaviin vesimittareihin, joita on 
tähän mennessä asennettu jo noin 
2000 asiakkaalle. Etäluennan käyt-
töönotto laskutuksessa on alkamassa 
helmikuun 2024 alussa. 

Hyvinkään Veden asiakastyyty-
väisyystutkimus toteutettiin kesällä 
2023. Kiitos kaikesta palautteesta, 
jota saimme teiltä asiakkailtamme. 
Tutkimuksen mukaan voin ilokseni 

todeta, että asiakkaamme ovat erit-
täin tyytyväisiä palveluihimme ja ve-
den laatuun. Pyrimme kehittämään 
toimintaamme myös jatkossa.
Toivotan asiakkaillemme oikein hy-
vää uutta vuotta!

Päivi Kopra
vesihuoltojohtaja
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Kaltevan 
jätevedenpuhdistamon 
jälkikäsittelylaitoksen 
rakentaminen kirittää 
puhdistustehot entistä 

paremmiksi
Teksti Riitta Sirén Kuvat Teemu Heikkilä

Hyvinkään jätevesiä on puhdistettu Kaltevan keskuspuhdistamolla 1980-luvulta asti. Ajan 
hampaan puraisut alkavat jo näkyä rakenteissa: ilmastusaltaiden betoni murenee, ja 

tekniikkakin kaipaa uudistamista. Käytössä olevan laitoksen saneeraus vaatii huolellista 
suunnittelua ja uuden käsittelyvaiheen rakentamista, jotta muutostyöt saadaan kunnialla 

maaliin haittaamatta Kaltevan normaalia toimintaa.

K altevan puhdistamon vii-
me vuoden keskimääräi-
nen puhdistettu vesimäärä 
oli noin 11 000 m3 vuoro-

kaudessa ja laitoksen mitoitusvirtaa-
ma on puolestaan 23 000 m3 vuoro-
kaudessa. Hyvinkäälle voisi siis tulla 
paljonkin uusia asiakkaita ilman, että 
laitoksen kapasiteetti tulee vastaan. 
Laitoksen saneerauksen ja uuden ve-
den käsittelyvaiheen rakentamisen 
tavoitteena ei siis ole kapasiteetin nos-
taminen, vaan tehostaa puhdistamon 
toimintaa ja varmentaa hyvät puhdis-

tustulokset myös tulevien saneeraus-
ten aikana.

Puhdistamon monivaiheinen 
prosessi

Kaltevan puhdistamon prosessi on 
mekaanis-kemiallis-biologinen. Kun 
kulkee toimistorakennukselta ilmas-
tusaltaiden ohi kohti tontin rajalle 
rakentuvaa uutta vedenkäsittelylai-
toksen työmaata, kulkee samalla lai-
toksen sydämen, 2-linjaisen aktiivili-
eteprosessin ohi.

Altaissa olevan veden pinnan vä-
reily paljastaa prosessin olevan käyn-
nissä. 

– Ensimmäiseksi jätevedestä ero-
tetaan karkein massa, kuten paperit, 
roskat ja hiekka. Sitten vesi ilmaste-
taan ja ohjataan mikrobien toimin-
taan perustuvaan biologiseen pro-
sessiin. Kasvava mikrobimassa sitoo 
lika-aineet itseensä, minkä jälkeen 
kasvua vastaava osa biolietteestä 
poistetaan lietteenkäsittelyyn. Pro-
sessin puhdistustulosta tehostetaan 
kemikaalein. Esimerkiksi liukoinen 
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fosfori saostetaan kemikaalien avulla 
helpommin talteen otettavaksi. Jot-
kut jätevedestä erotetut jakeet voi-
daan jatkohyödyntää. Esimerkiksi 
liete toimitetaan Gasumin laitokselle 
biokaasun tuottamiseen, ja karkeam-
pi materiaali viedään Fortumin polt-
tolaitokseen, kertoo Kaltevan laitok-
sen käyttöinsinööri Jari Hynönen.

Puhdistettu vesi johdetaan lo-
puksi Kaltevan laitoksen vieressä 
kulkevaan Vantaanjokeen. Puhdis-
tusprosessilla on siis iso vaikutus 
Vantaanjokeen kohdistuvaan kuor-
mitukseen.

Uusi jätevedenkäsittely-lai-
tos puhdistaa entistä tehok-
kaammin

Puhdistamon saneerausta on suun-
nittelu jo useamman vuoden ajan. 

Osana päätöksentekoa tehtiin riski-
arvio, jonka lopputuloksena päätet-
tiin rakentaa jälkikäsittelylaitos eli 
niin sanottu tertiäärivaiheen laitos. 
Tertiäärivaiheen avulla varmistetaan 
laitoksen pääsy lupaehtojen mukai-
seen puhdistustulokseen myös tule-
vien saneerauksien aikana. 

– Tertiäärivaiheen laitoksen val-
mistuminen on saneerauksen to-
teuttamisen edellytys. Laitoksen 
toimintaa ei voi katkaista tai edes 
väliaikaisesti keskeyttää, joten laitos 
täytyy saada rakennettua ja toimin-
taan, ennen kuin aloitamme altaiden 
parissa, Hynönen toteaa.

Saneeraustöiden kokonaisai-
kataulu

Uuden tertiäärivaiheen rakentaminen 
aloitettiin kuluvan vuoden helmi-

kuussa. Vesialtaiden betonirakenteet 
valettiin huhtikuussa. Jo rakentamis-
suunnitteluvaiheessa on otettu huo-
mioon laitoksen toiminta, johon ei saa 
tulla katkoja.

Tertiäärivaiheen molemmat kan-
gassuodattimet asennettiin altaisiin 
ennen seinien ja katon rakentamista.
– Niin ikään kanavat UV-laitteille ovat 
jo olemassa. UV-desinfiointi poistaa 
mikrobit erityisen tehokkaasti jäte-
vedestä, Hynönen selittää. 
Rakennukseen tulee lisäksi tilat läm-
pöpumpuille, sillä rakennus tullaan 
lämmittämään jätevedestä talteen 
otettavalla lämmöllä. Saman katon 
alle mahtuu vielä pesuhalli, kone-
huone sekä veden puhdistuksessa 
käytettävien kemikaalien varasto. 

Tertiäärivaiheen puhdistuslaitos 
valmistuu ensi vuonna. Valmistumi-
sen jälkeen sen käyttöä harjoitellaan, 

JETRO
 STAVEN
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tulevien saneerauksien aikana.
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jotta päästään haluttuun tulokseen, 
eli parempiin puhdistustuloksiin. 

Betonisten ilmastusaltaiden sa-
neeraus puolestaan aloitetaan ke-
väällä 2025. Altaat tyhjennetään pe-
rättäin, yksi allas per kesä. Vuonna 
2027 on laitoksen esikäsittelypään 
vuoro tulla saneeratuksi. Töitä edis-
tetään laitoksen toiminta edellä, 
luonnollisesti myös sääolosuhteet 
vaikuttavat ulkona olevien rakentei-
den kunnostamisen ajoittamiseen.

– Laitoksen toiminnan kannalta 
on toki tärkeää ylläpitää ja kehittää 
toimintaa ja laitoksen rakenteita jat-

kuvasti saneeraustöiden valmistut-
tuakin, Hynönen muistuttaa

.
Hyvinkään Vesi on 
vastuunkantaja

Uusi jälkikäsittelylaitos tulee enti-
sestään parantamaan kehittämään 
laitoksen puhdistustehoa. Hyvin-
kään Vesi on määrätietoisesti kulke-
nut kohti tehokasta puhdistuspro-
sessia, jonka tavoitteena on alentaa 
tuntuvasti haitallisten aineiden 
määrää Vantaanjokeen johdetta-
vassa vedessä.

– Olemme saaneet merkittävästi 
vähennettyä haitallisten aineiden 
määrää. Olemme ensimmäisiä lai-
toksia Suomessa, jotka ovat otta-
neet myös kokonaistypen poiston 
jätevedestä osaksi puhdistuspro-
sessia. Kokonaistypestä tulee saa-
da 70 prosenttia pois, Kaltevassa 
me ylsimme viime vuonna noin 85 
prosenttiin. Fosforista me saamme 
peräti 98 prosenttia pois. UV-hygie-
nisointi leikkaa mikrobien määrää 
reilulla kädellä, Hynönen kehuu ja 
aiheesta. 

Kuvassa käyttöinsinööri Jari Hynönen (vas.) 
Hyvinkään Vedestä ja Mikael Vuorijärvi 
Skanskalta. Kaltevan tertiäärivaiheen 
rakentamisen kustannukset, suunnittelu 
mukaan lukien, ovat noin 5 miljoonaa euroa.



Ammattikoulun vesitorni saatiin Hyvinkäällä 
käyttöön 1950-luvulla. Kuva on otettu arviolta 
vuonna 1970. (Kuva: Hyvinkään kaupunki/
kuvaaja tuntematon)

Elämää Hyvinkään kauppalan aikaan

Vesijohtolaitoksen 
vaiheita vuosina  

1926–1959
Teksti Markus Lukkarinen 

Syyskuun 20. päivänä vuonna 1945 vesijohtolaitoksen rakentaja Yleinen Insinööritoimisto 
Oy luovutti virallisesti kauppalalle vastavalmistuneen vesijohdon runkoverkoston. 

Hyvinkään Vesi on 80-vuotias vuonna 2025. 
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Tässä artikkelissa keskitytään vuo-
siin 1926–1959: aikaan ennen vesi-
johtolaitosta, vesijohtolaitoksen ra-
kentamiseen ja lopuksi Hyvinkään 
kauppalan voimakkaan edistyksen 
aikaan 1950-luvulla.

Hyvinkään Veden muihin historian-
vaiheisiin voi tutustua Hyvinkään 
Veden verkkosivuilla sekä toiminta-
kertomuksissa. 

Vesilaitostoiminta alkoi 
Suomessa 1876

Arkeologisten kaivausten avulla on 
pystytty todistamaan, että vettä on 
johdettu rakennettujen järjestelmi-
en avulla kylpylöihin jo Induksen 
kulttuurien aikana, noin 2000 vuot-
ta ennen ajan laskun alkua. Kyseiset 
järjestelmät ovat vanhimpia esimerk-
kejä keskitetystä vedenhankinnasta. 

Suomessa vesilaitostoiminta käyn-
nistyi Helsingissä 1876 ja Tampereel-
la vuonna 1898. Muut vesilaitokset 
Suomessa ovat käynnistäneet toi-
mintansa 1900-luvulla. Useimmissa 
kaupungeissa ja noin puolessa silloi-
sista kauppaloissa vesilaitostoiminta 
on käynnistynyt 1930-luvun loppuun 
mennessä. 

Kaivovettä 1940-luvulle asti

Hyvinkään kauppalassa puhdas vesi 
oli kaivojen varassa 1940-luvun puo-
liväliin saakka. Vesijohtolaitoksen 
puuttuminen esti korkeampien talo-
jen rakentamisen ja teollisuuslaitos-
ten saamisen. Kunnallista viemäri-
verkostoa rakennettiin Hyvinkäällä 
vähitellen 1930-luvun alkupuolelta 
lähtien.

Yleinen Insinööritoimisto Oy Hel-
singistä suoritti vuosina 1940–1942 

pohjavesitutkimuksia Sveitsin har-
jun kupeessa. Sieltä löydettiin kak-
si vesipaikkaa avonaisten lähteiden 
luota, joista saatiin vettä riittävän 
paljon, ja joiden vesi oli myös kokoon-
panoltaan erinomaista.

Vesilaitostoiminta käyntiin 
vuonna 1946 

Oy Yleinen Insinööritoimisto suun-
nitteli vesijohtolaitoksen pohjave-
situtkimusten perusteella vuosina 
1942–1943, ja vesijohtolaitos raken-
nettiin heidän toimestaan vuosina 
1943–1945. Varsinainen vesilaitostoi-
minta Hyvinkään kauppalassa alkoi 
vuoden 1946 alusta.

Vesijohtolaitos käsitti alkuvai-
heessa yhden raakavesikaivon, 
pumppuhuoneen sekä puisen, tila-
vuudeltaan 600 kuutiometrin vesi-
tornin sekä noin 12,5 kilometriä vesi-
johtoverkostoa. Viemäriverkostoa oli 
rakennettu lisää vesijohtoverkoston 
rinnalle.

Ensimmäinen likavedenpuh-
distuslaitos valmistui vuonna 
1952

Veden kulutus kohosi voimakkaasti 
Hyvinkäällä, mikä johti vesijohto-
laitoksen laajentamiseen vuonna 
1947. Puinen, alun alkaenkin väliai-
kaiseksi suunniteltu vesitorni sortui 
kesäkuussa 1951 vain hetkeä ennen 
kuin uusi Ammattikoulun vesitorni 
saatiin käyttöön. Uusi vesitorni oli ti-

Vuonna 1959 Hyvinkäällä 
oli rakennettu 
vesijohtoverkostoa noin 
70 kilometriä ja veden 
kulutus oli vuodessa 
1 208 170 kuutiometriä. 
Viemäriverkostoa oli 
rakennettu yhteensä noin 
66 kilometriä. 

Hyvinkään kauppalan vesijohtolaitoksen puurakenteinen vesitorni 
1940-luvulla. Tämä vesitorni sijaitsi suurin piirtein nykyisen hotelli 
Sveitsin kohdalla. (Kuva: Voitto Kivi)
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lavuudeltaan 1200 kuutiometriä. 
Vuonna 1949 Kauppalan raken-

nustoimistolle, jonka alaisuuteen ve-
sijohtolaitoskin kuului, rakennettiin 
varikko Torikadun varrelle. 

Lentokentän pohjoispuolelta, 
Hausjärven kunnan Erkylän kylästä 
löydettiin uusi vedenottoalue vuon-
na 1950. 

Kauppalan ensimmäinen lika-
vedenpuhdistuslaitos valmistui 
Rääkänpäähän vuonna 1952, johon 
johdettiin jätevedet kauppalan kes-
kustan alueelta.

Helsingin kaupungin vesijohto-
laitos tutki 1940-luvulta lähtien Van-
taanjoen vesistöalueen säännöstele-
mistä Suur-Helsingin vedensaannin 
turvaamiseksi. Säännöstelyaltaina 
Hyvinkään maalaiskunnassa toimi-
vat Kytä-, Suoli-, ja Hirvijärvet. Hank-
keen tuloksena valmistui Kytäjärven-
pato vuonna 1952.

Puolimatkan vesitornin rak-
entamisesta päätettiin 1959

Erkylästä löydetty vedenottoalue 
jätettiin toistaiseksi reserviin ja 
vuonna 1953 pohjavesitutkimuksia 
toteutettiin Hyvinkäänkylän alueella 
Vantaanjoen varrella, jonne raken-
nettiin Hyvinkäänkylän pumppuase-
ma vuonna 1956. Hyyppärän likave-
denpuhdistuslaitos otettiin käyttöön 
vuonna 1957, johon johdettiin puo-
lestaan kauppalan pohjoisosien jäte-
vedet.

Toisen vesitornin suunnittelemi-
seksi järjestettiin kutsukilpailu vuon-
na 1958. Kauppalanvaltuusto päätti 
vesitornin rakentamisesta Puolimat-
kaan vuonna 1959, mutta hanketta 
päätettiin siirtää toistaiseksi. 

Vuoden 1959 päättyessä vesijoh-
toverkostoa oli rakennettu noin 70 
kilometriä ja veden kulutus oli vuo-
dessa 1 208 170 kuutiometriä. Viemä-
riverkostoa oli tuolloin rakennettu 
yhteensä noin 66 kilometriä. 

Vuonna 1960 Hyvinkään kauppa-
lasta tuli kaupunki.

Vesijohtolaitoksen historiaa selvittänyt 
Rakennusmestari AMK Markus Lukkarinen on 
toiminut Hyvinkään Veden laitosmestarina vuodesta 
2011 lähtien päävastuualueenaan Hyvinkään 
kaupungin jätevesipumppaamojärjestelmä.

Lukkarinen on tutkinut harrastuksenaan Hyvinkään kauppalan vesi-
johtolaitoksen historiaa vuodesta 2020 alkaen. Hyvinkään Veden verk-
kosivuilla olevat historiakirjoitukset ja niihin liittyvät lähdeviitteet ovat 
hänen toimittamiaan. 

Lue lisää Hyvinkään Veden  
historiasta

https://www.hyvinkaa.fi/hyvinkaanvesi/hyvinkaan-veden-historiaa/
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Haastattelussa vesihuoltojohtaja Päivi Kopra: 

Hyvinkään veden-
jakeluvarmuudesta 

pidetään huolta 
investoimalla nyt

Teksti Riitta Sirén  Kuva Teemu Heikkilä
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Hyvinkään Vesi on vienyt 
kuluvan vuoden aikana 
eteenpäin niin uutta asia-
kastieto- kuin verkkotie-

tojärjestelmää. Vesihuoltolaitosta 
helmikuusta 2023 lähtien vetänyt 
uusi vesihuoltojohtaja Päivi Kopra on 
kokenut vesihuoltoverkoston ammat-
tilainen, joka on tarttunut tarmolla 
laitoksen ruoriin.

Kopralla on vankkaa osaamista 
vesihuoltoverkoston kehittämisestä 
ja ylläpidosta. Hyvinkäälle hän siirtyi 
naapurikunta Nurmijärveltä, jossa 
hän toimi viimeiset kuusi vuotta ve-
silaitoksen johtajana. 

Kopra kehuu tulleensa mukavaan 
taloon, jolla on asiantunteva henki-
löstö.

– Meillä on osaavia ja kehittämis-
myönteisiä ihmisiä töissä. Ensim-
mäiset kuukauteni ovat menneet 
todella nopeasti perehtymällä toi-
mintatapoihin, kokonaiskuvan hal-
tuunottoon ja kehittämiskohteiden 
kartoittamiseen, Kopra kertoo.

Hyvinkään Vesi on Suomen mitta-
kaavassa keskisuuri vesihuoltolaitos, 
ja se työllistää tällä hetkellä 33 hen-
kilöä. Vesihuoltojohtajan työpanosta 
tarvitaan myös käytännön tasolla, 
mikä sopii Kopran pirtaan hyvin: 

– Mahdollisuus osallistua myös 
käytännön tekemiseen tuo minulle 
mielekkyyttä toimenkuvaan, hän 
toteaa.

Verkkotietojärjestelmä avuk-
si omaisuudenhallintaan

Hyvinkään Vesi on pureutunut vuo-
den aikana etenkin kahden tietojär-
jestelmän kehittämiseen. Toinen, 
asiakkaillekin näkyväksi tuleva 
järjestelmäuudistus on uuden asia-
kastietojärjestelmän hankinta. Uusi 
järjestelmä tekee sähköisten palve-
luiden käyttöönoton helpommaksi 
ja auttaa asiakkaita tarkastelemaan 
omia tietojaan ja esimerkiksi laskuja.
Hyvinkään Vedessä on lisäksi kartoi-
tettu uutta verkkotietojärjestelmää. 

– Olemme tutkineet, minkälainen 
verkkotietojärjestelmä Hyvinkään 
Vedelle sopisi. Järjestelmä ei suoraan 

näy toiminnassamme asiakkaille, 
mutta verkkotietojärjestelmä on yksi 
vesihuoltolaitosten tärkeimmistä pe-
rustyökaluista, joka kertoon meille 
vesihuoltoverkoston sijainnin ja mui-
ta tärkeitä verkoston ominaisuus- ja 
laitetietoja. Järjestelmällä on tärkeä 
rooli omaisuudenhallinnan kehittä-
miseen sekä vedenjakeluvarmuuden 
ja toimintaedellytysten vahvistami-
seen liittyen. Tämä kaikki hyödyttää 
asiakkaitamme, Kopra selittää.

Asiakastietojärjestelmän käyt-
töönotto on edennyt pidemmälle, 
mutta molemmat uudet järjestel-
mät otetaan käyttöön ensi vuoden 
puolella.
 
Toiminnan tulevat teemat: 
omaisuudenhallinta ja tasa-
painoinen talous

Hyvinkään Veden talous on Kopran 
mukaan hyvällä tolalla. 

– Veden hinta on pystytty pitä-
mään kohtuullisena suomalaisten 
vesihuoltolaitosten keskitasolla. 
Asiakasystävällisestä hinnasta huo-
limatta olemme tehneet merkittäviä 
saneerauksia muun muassa veden-
tuotantolaitoksilla ja verkoston osal-
ta. Hyvinkään kaupunkirakenne on 
pääosin tiivistä, mikä auttaa myös 
vesihuoltoa toimimaan tehokkaasti 
kompaktissa ympäristössä”, Kopra 
muistuttaa. Verkosto-omaisuuden 
hyvän hallinnan edistämiseksi teem-
me pitkän tähtäimen saneeraus-
suunnitelmia, jotta verkosto ei pääse 
ikääntymään liikaa. Verkostosanee-
rauksen määrää tulee lähitulevaisuu-
dessa nostaa, Kopra jatkaa.

Ikääntyneen jätevedenpuhdista-
mon saneeraus on yksi tämänhetki-
siä isoimpia investointihankkeita. Jä-
tevedenpuhdistamon saneerauksen 
mahdollistavan jälkikäsittelylaitok-
sen rakentaminen on käynnissä, ja 
työt jatkuvat ensi vuodelle.

– Haasteena on, että jäteveden-
puhdistamon tulee toimia normaa-
listi myös saneerauksen aikana. Töitä 
tehdään siis osissa, mikä luonnolli-
sesti venyttää valmistumista. Arvi-
oisin, että menee kokonaisuudessaan 

kymmenkunta vuotta, että sanee-
raus on saatu tehtyä koko Kaltevan 
jätevedenpuhdistamon osalta, Kopra 
laskee.

Veden tuotantolaitoksilla isoim-
mat saneeraukset on tehty, joten nii-
den osalta eletään pienempien inves-
tointien aikaa.

– Investoinnit ovat talouden hal-
lintaa ja tasapainottelua. Meillä on 
kolme vedenottamoa, yksi jäteve-
denpuhdistamo ja noin 630 km vesi-
huoltoverkostoja, joita kaikkia tulee 
huoltaa ja saneerata säännöllisesti. 
Kaikkea ei voi kuitenkaan ottaa ker-
ralla työn alle, ihan jo resurssien ra-
jallisuuden vuoksi, Kopra sanoo.

Kaupungin ja vesilaitoksen 
sujuva yhteistyö on kaikkien 
etu

Kopran työpöydällä on myös laitok-
sen ja Hyvinkään kaupungin välisen 
yhteistyön kehittäminen entisestään 
– tämäkin liittyy omaisuudenhallin-
taan kiinteästi. 

– Haluan kehittää esimerkiksi 
yhteistyön tapaa ja prosesseja kau-
pungin teknisen keskuksen kanssa 
kunnallistekniikan suunnitteluun ja 
rakentamiseen liittyen. Jälkimmäisiä 
tarvitaan jatkossa entistä enemmän 
verkostosaneerauksien määrän li-
sääntyessä, Kopra toteaa. 
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Tiesitkö tämän 
vesijohtovedestä?

Mikä on veden kovuus 
Hyvinkäällä?

Hyvinkään verkostovesi on pehmeää 
(0,5–1,0 mmol/l).

Veden kovuus tarkoittaa sitä, kuin-
ka paljon vedessä on tiettyjä kiven-
näisaineita, pääasiassa kalsiumia 
ja magnesiumia. Jos niitä on paljon, 
vesi määritellään kovaksi.

Suomessa maaperä on 
yleensä hapanta, ja siksi 
pohjavesi on yleensä 
Suomessa pehmeää. 

Alhainen veden kokonaiskovuus on 
eräs metalliputkien syöpymiseen 
vaikuttava tekijä. Tämän takia vesi-
laitokset lisäävät usein raakaveteen 
kalkkikivestä saatavaa kalsiumkar-
bonaattia. Se vähentää veden happa-
muutta ja lisää sen kovuutta. Myös 
liian kova vesi voi aiheuttaa harmia, 
sillä silloin lämminvesijärjestelmään 
voi kertyä kalkkisaostumia. 

Mitä veden pH-luku  
tarkoittaa?

pH-arvolla kuvataan veden happa-
muutta. Arvo ilmoitetaan astei-
kolla 0–14, jossa 7 on neutraali, 
sitä pienemmät luvut happamia 
ja suuremmat emäksisiä. pH-arvo 
perustuu positiivisten vetyionien ak-
tiivisuuteen liuoksessa. 

Suomen pinta- ja pohjavedet ovat 
yleensä luonnostaan hieman happa-
mia, eli niiden pH on noin 6,5.
Hyvinkäällä verkostoveden pH on 
8,0–8,4. 



Miksi vedessä on kalkkia?

Hyvinkään Vesi lisää vesilaitok-
sillaan veteen kalkkia, jotta vesi 
ei olisi niin hapanta. Tavoitteena 
on optimoida kalkkilisäystä niin, 
että putkiston suojavaikutus syntyy, 
mutta kalkkisaostumia tulisi asiak-
kaiden vesikalusteisiin mahdollisim-
man vähän. Saostumista ei valitetta-
vasti voida kokonaan välttää. 

Parhaiten vesikalusteiden 
ja pintamateriaalien 
kalkkisaostumia 
saa vähennettyä ja 
poistettua säännöllisellä 
puhdistuksella. 

Puhdistuksessa on käytettävä hap-
pamia puhdistusaineita (pH alle 7). 
Monet yleispuhdistusaineet ovat 
pH-arvoltaan neutraalin tasolla (pH 
7), mikä ei ole kalkkisaostuman pois-
tamiseen riittävä.

Miksi vettä desinfioidaan? 

Lähtevän veden desinfioinnilla ha-
lutaan varmistaa talousveden hyvä 
mikrobiologinen laatu. 

Hyvinkäällä verkostoon lähtevä 
vesi desinfioidaan UV-valolla ja 
veteen lisätään vähäinen määrä nat-
riumhypokloriittia. Verkostoveden 
jäännösklooripitoisuus on hyvin ma-
tala (n. 0,01 mg/l vapaata klooria).

Miksi vesi on ruskeaa? 

Korjaustöiden tai paineenvaihtelui-
den vuoksi vesijohtojen seinämistä 
voi irrota rautasaostumaa, joka vär-
jää veden ruskeaksi. Haitta poistuu 
yleensä juoksuttamalla vettä.

Mikäli vesi on poikkeuksellisen 
ruskeaa tai siinä on saostumia, 
voi veden laatu olla tilapäisesti hei-
kentynyt. Tällöin on syytä välttää 
veden juomista, kunnes haitta pois-
tuu. Tällaisissa tilanteissa kannattaa 
ottaa yhteyttä vesilaitokseen, jotta 
tilanne selvitetään. 

Miksi vedessä on ilmaa tai se 
näyttää samealta? 

Vesijohtoverkostoon voi myös joutua 
ilmaa, joka näkyy veden ”harmau-
tena”. Mikäli harmaus poistuu vettä 
seisottaessa, kyse on ilmasta. 

Mikäli veden harmaus ei poistu sei-
sottamisen jälkeen, voi veden laatu 
olla tilapäisesti heikentynyt. Tällöin 
on syytä välttää veden juomista, 
kunnes haitta poistuu. Tällaisissa 
tilanteissa kannattaa ottaa yhteyt-
tä vesilaitokseen, jotta tilanne sel-
vitetään. 

Lisätietoa vedenkäsittelystä 
Hyvinkäällä
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Etäluettavat vesimittarit otetaan 
Hyvinkäällä asteittain käyttöön

Teksti Riitta Sirén Kuva Teemu Heikkilä

Kun vesilaitos puhuu etäluennasta, tarkoittaa se vesimittarin lukemista etäyhteyden 
avulla. Hyvinkään Vesi siirtyy perinteisistä vesimittareista etäluentamittareihin portaittain 

tulevina vuosina. Uudistusta on toivottu asiakkaiden puolelta pitkään. 

V esimittari – luettiin sitä 
läheltä tai kaukaa – mit-
taa veden kulutusta. 
Perinteinen vesimittari 

vaihdetaan 10 vuoden välein, ja sa-
massa syklissä vanhat mittarit vaih-
detaan uusiin etälukumittareihin.

– Tämä tarkoittaa siis sitä, että
naapuritaloon on jo saatettu asentaa 
etälukumittari, mutta omaan taloon 
se on vasta tulossa. Aikataulumme 
on ollut tuota 10 vuoden väliä nope-
ampi, mittareiden heikko saatavuus 
on hieman hidastanut tahtia, kertoo 
verkostopäällikkö Anssi Hietikko.

Hyvinkään Vesi on jo asentanut 
noin 2000 mittaria asiakkailleen. 
Yhteensä niitä tullaan asentamaan 
noin 7500 kohteeseen. Mittarin vaih-
to etälukumittariin on asiakkaalle 
maksutonta, mikäli se tehdään mää-
räaikaisvaihdon yhteydessä tai vesi-
laitoksen aloitteesta.

– Lähetämme kiinteistön omista-
jalle tekstiviestillä tiedon mittarin 
vaihtamisesta. Viestissä pyydetään 
sopimaan kanssamme sopiva vaihto-
ajankohta. Pyydämmekin asiakkaita 
olemaan meihin mahdollisimman 
pian yhteydessä viestin saatuaan, 
Hietikko sanoo ja jatkaa: 

– Toivomme myös, että asiak-
kaamme muistavat ilmoittaa meille 

matkapuhelinnumeron muuttumi-
sesta, jotta viestimme tavoittaa kiin-
teistön omistajan.  

Mitä tietoja etälukumittari 
minusta kerää?

Hyvinkäällä on rakennettu mittarei-
ta etänä lukeva radioverkko. Hyvin-
kään Veden lisäksi verkkoa käyttä-
vät Hyvinkään kaupunki, Hyvinkään 
Vuokra-asunnot Oy sekä alueella toi-
miva Hyvinkään Lämpövoima.

– Kaikki tietoliikenne on salattua, 
eli me emme näe muiden mittarei-
den tietoja. Jokaiselle mittarille on 
oma salausavain. Vesimittari kerää 
tietoa vain vedenkulutuksesta lasku-
tusta varten, Hietikko vakuuttaa. 

Minulla on jo etälukumittari. 
Milloin etäluenta otetaan 
käyttöön?

Etäluenta otetaan käyttöön 1.2.2024. 
Uusi hinnoittelu on jo ilmoitettu asi-
akkaalle. Vesilaitos ilmoittaa asiasta 
erikseen, kun etäluenta astuu omal-
ta kohdalta voimaan. Laskutusrytmi 
pysyy ennallaan.

– Perusmaksu perustuu mitta-
rin kokoon ja tyyppiin. Perusmaksu 
nousee etäluettavien mittareiden 

käyttöönoton jälkeen, sillä verkon 
rakentaminen ja sen ylläpito nostaa 
kustannuksia, Hietikko kertoo. 

Mitä hyötyä etäluennasta 
on?

Helmikuusta lähtien etäluentamit-
tareiden käyttäjien osalta siirrytään 
arviolaskutuksesta reaaliaikaiseen 
laskutukseen.

– Laskutuksen selkiyttäminen on
asiakkaillemme varmasti iso etu. Li-
säksi isommat kerrostaloyhtiöt sääs-
tävät rahaa, kun huoltoyhtiöiden ei 
tarvitse käydä lukemassa mittareita, 
Hietikko sanoo. 

Tulevaisuudessa etäluennan ke-
räämää dataa voidaan hyödyntää eri 
tavoin. 
– Kiinteistökohtaisen vedenkulutuk-
sen seuranta reaaliaikaisena ei tällä
hetkellä ole mahdollista. Se vaatii
esimerkiksi uusien järjestelmien
hankintaa, mutta me vesilaitoksella
etsimme paraikaa ratkaisua tähän.
Kun ratkaisu on löydetty, voidaan
etäluennan tuottaman datan avulla
havaita mahdolliset vuodot ja muut
poikkeamat jatkossa nopeammin.
Vastuu seurantaan säilyy edelleen
asukkaalla oman kiinteistön osalta,
Hietikko painottaa.
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Uutiset
Muistathan ilmoittaa meille 
matkapuhelinnumerosi!

Ilmoitamme asiakkaillemme teks-
tiviestipalvelun avulla ennakolta 
suunnitelluista ja äkillisistä vesikat-
koista sekä silloin, kun kiinteistön 
vesimittari on tullut vaihtoikään. 

Muistathan kertoa meille, jos mat-
kapuhelinnumerosi muuttuu, jotta 
tavoitamme sinut kiinteistöäsi koske-
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vissa asioissa. Asukkaiden yhteyst
dot eivät päivity järjestelmiimme a
tomaattisesti, joten puhelinnumer
ja muiden yhteystietojen muuttum
sesta on ilmoitettava meille erikseen. 

Huomaathan, että isommissa koh-
teissa, kuten kerrostaloissa ja ri-
vitaloissa, yhteyshenkilöksi jär-
jestelmään laitetaan esimerkiksi 
isännöitsijän puhelinnumero, joka 
tiedottaa kiinteistön asukkaita mah-
dollisista vesikatkoista.

Voit ilmoittaa yhteystietojen muu-
tokset (nimi, osoite, puhelinnume-
ro ja sähköpostiosoite) 
p. 040 832 5353 tai  
vesihuolto@hyvinkaa.fi

Jos havaitset vesijohtovuo-
don tai viemäritukoksen  
ulkona

Jos havaitset vesijohtovuodon tai vie-
märitukoksen kadulla tai maastossa, 
ole asiasta yhteydessä puhelimitse 
päivystysnumeroon. 
• Virka-aikana (ma-to 8–16, pe 8–14)  

Hyvinkään kaupungin vaihde  
019 459 11
• Virka-ajan ulkopuolella  
020 491 2734

Saimme kiitosta asiakkail-
tamme: Vesijohtoveden laatu 
on Hyvinkäällä erinomainen 

Hyvinkään Veden asiakas-
tyytyväisyystutkimus toteutettiin 
online-kyselynä toukokuussa 2023.
Kysely lähetettiin sähköpostitse 
ja siihen vastasi 900 asiakasta. 
Vastausprosentti kyselyssä oli 25. 

Tutkimuksen mukaan Hyvinkään 
Veden asiakkaat ovat tyytyväisiä 
veden laatuun ja saamaansa 
palveluun. Asiakkaat antoivat 
vesijohtoveden laadulle 
kouluarvosanaksi 9,42, palvelun 
laadulle ja imagolle 8,87, veden 
jakelulle ja viemäröinnille 9,41 
sekä häiriötiedottamiselle 
9,37. Lisäksi asiakakat antoivat 
vesi- ja viemärihuollon 
kokonaisarvosanaksi erinomaisen 
4,4 asteikolla 1–5.

Saimme tutkimuksesta myös 
paljon avopalautetta ja hyviä 
kehitysideoita. Asiakkaiden 
keskeisimpiä toiveita olivat 
etäluettavat mittarit, 
tehokkaampi tiedotus sekä 
selkeämmät laskut. Kiitosta 
saimme erityisesti veden hyvästä 
mausta ja väristä, vedenjakelun 
sujuvuudesta sekä yleisestä 
toiminnastamme ja palvelustamme. 
Asiakastyytyväisyystutkimuksen 
toteutti Servitium Oy.  Veden 
verkkosivuilla. 
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JULKINEN TIEDOTE JOKAISEEN KOTIIN

Kerkkolankatu 42, 05800 Hyvinkää
PL 24, 05801 HYVINKÄÄ
p. 019 459 11* (Hyvinkään kaupungin vaihde)
Sähköposti: vesihuolto@hyvinkaa.fi 

Vikailmoitukset
Virka-aikana  (ma-to 8-16, pe 8-14)
019 459 11 (vaihde)
(Virka-ajan jälkeen 020 491 2734 )

Henkilöstön yhteystiedot (virka-aikana)
Sähköpostiosoitteemme ovat muotoa etunimi.sukunimi@hyvinkaa.fi 

Vesihuoltojohtaja Päivi Kopra  040 649 5221
Tuotantopäällikkö Saara Rinne  040 663 4512
Vesihuoltoinsinööri Virpi Laine  040 668 4956
Taloussuunnittelija Heli Sokka  040 155 4235  
heli.a.sokka@hyvinkaa.fi 

Laskutus 
Avoinna arkisin 9.00 - 15.00 040 832 5353

Muut palvelut
Avoinna arkisin 7.00 - 16.00, pe 7.00 - 14.00

Liitoslausunnot
Laitosmestari Markus Lukkarinen                 040 574 0246

Jätevesipumppaamot
Laitosmestari Markus Lukkarinen      040 574 0246

Vedenottamot
Vesilaitosmestari Juha Salmi 040 155 4258

Automaatio
Automaatioasiantuntija Juho Tuina              040 620 9818

Vesihuoltoverkosto
Verkostopäällikkö Anssi Hietikko  040 660 9621
Verkkotietoasiantuntija Mika Martikainen 040 749 8692

Vesi- ja viemäriverkoston kunnossapito, 
tonttiliittymät ja vesimittareiden 
asennus
Putkimestari Tarmo Laune 0400 560 279

Vesi- ja viemäriverkoston  
uudisrakentaminen ja saneeraus
Vesihuoltomestari Jari Myllylä 040 357 8460

Kaltevan jätevedenpuhdistamo 
Puhdistamontie 99, 05440 Hyvinkää       
Käyttöinsinööri Jari Hynönen 040 578 5891




